
２０２１年３月２２日 

２ ０ ２ ０ 年 お 蔭 さ ま で 財 団 設 立 3 周 年 を 経 て  

調 査 報 告 及 び シ ン ポ ジ ウ ム ＆ パ ネ ル デ ィ ス カ ッ シ ョ ン の 開 催 

２０２１年４月 寄付金募金のお願いとご案内 
     

     

日頃より、当会の活動に御支援を賜り、篤く御礼申し上げます。 
     

 
     

何卒、寄付金募金にご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 
     

一般財団法人 江戸東京歴史文化ルネッサンス 

理事長  小竹直隆 
     

     

 寄付金募金目標６００万円（２０２１年１月～２０２１年１２月末まで） 
募集対象 当会定款の公益目的とする事業           １口1,000円以上 

 内 容 目 標 金 額 

江戸城全体整備構想及び 

歴史文化まちづくり 

調査研究委員会報告書、 

プラットフォーム基盤づくり 

普及・啓発・提言資料 
５００万円  

公益認定取得業務支援 
公益認定業務支援、 

ホームページ刷新、事務局体制整備等 
１００万円  

募集理由及び資金使途：対象事業の円滑な推進に資する為、寄付金及び会員規程を踏まえて充当する。 

＊この事業にご寄付頂いた方は寄付者名簿にお名前と寄付額を登録し末長く保存して参ります。匿名

がご希望であれば、どうぞ、ご指定ください。ホームページでも寄付金募金にご参加頂けます。 

お蔭さまで、昨年は財団設立3周年を迎えることが出来ました。篤く御礼申し上げます。 

その集大成の記念行事として、調査研究委員会及びシンポジウム＆パネルディスカッションの

開催により、近未来の世界遺産を目指し、「江戸城等全体整備構想の策定及び歴史文化まちづ

くり形成発展を目指す」「第一弾」と位置付け、構想の基本的な視点を確かなものとすること

が出来ました。同時にプラットフォームの設立を宣言を致しました。これらの成果は、今後の

事業と運動の縁（よすが）・手掛かりとするものでございます。 

現在、作成中の調査研究報告書と共に、その成果や今日的意義を広く社会一般に速やかに普及

啓発しつつ千代田区を始め東京都など関係者・関係機関に｢ご報告や提言｣を行って参ります。 

＊皆さまからのご寄付は下記の通り戴きました。改めて、心より、感謝申し上げます。 

 2017年度は6,855,000円、2018年度は4,254,000円、2019年度は4,457,500円 

当会の活動は、会員や市民の皆さまから頂いた会費とご寄付等により支えられており公益法人を目指し、

徹底した非営利法人として厳格な監査の下に、大切に使わせて戴いております。 


